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	28.09.2023
	Kërkesë për informacion
	05.10.2023
	Unë, i nënshkruari *****, i datëlindjes *****, nëpërmjet kësaj shkrese kërkoj informacion mbi statusin e ҫështjes që po gjykohet në Gjykatën Administrative të Apelit, për ankimin e Vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë *****, ku unë kam qenë palë paditëse dhe ***** ka qenë palë e paditur. Bashkëlidhur po ju vendos Vendimin e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë *****.

Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 30 prot., datë 28.09.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ҫështja administrative nr. *****, date *****, me palë: *****, objekti: *****.
Në kushtet e caktimit të dy gjyqtarëve me skemë delegimi pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me Vendim nr. 402 Prot., datë 04.09.2023 “Për rishortimin me short të ҫështjeve” të Zëvendëskryetarit, është vendosur hedhja në short e dosjeve gjyqësore ndërmjet gjyqtarëve të kësaj gjykate, të regjistruara nga viti 2017 e deri më 04 shtator 2023, për të cilat nuk janë kryer veprime apo shpallur për gjykim nga gjyqtarët.
Me shortin elektronik të datës ***** ҫështja në fjalë i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Nuk rezulton ende një datë planifikimi në lidhje me çështjen nr. *****.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se, aktualisht, gjyqtarja relatore ***** po gjykon ҫështje të regjistruara në shkurt-mars të vitit 2017.
Çdo informacion tjetër në lidhje me ҫështjen si dhe gjurmimin e ecurisë së mëtejshme të saj mund t’a gjeni edhe në faqen zyrtare të Gjykatës Administrative të Apelit (www.gjykata.gov.al) duke përdorur kodet e mëposhtme:
Nr. i Çështjes: *****	 
Kodi i anonimizimit: *****. 	

	E plotë
	Nuk ka
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	04.10.2023


	Kërkesë
	06.10.2023


	Për t’i ardhur në ndihmë informacionit të saktë publik, në bazë të ligjit nr. 119/2014 , neni 15 pika 1 dhe 2 (Për të Drejtën e Informimit); Redaksia e "*****”, kërkon informacione mbi çështjen gjyqësore që po zhvillohet në gjykatën administrative.
Çështja në fjalë është me palë të paditur ***** dhe palë paditëse ***** për një shkarkim nga puna.
Redaksia e ***** kërkon informacione se në çfarë faze ndodhet çështja në fjalë.
Në rast përfundimi, mund të na vini në dispozicion një vendim, apo dhe një vendim të zbardhur.
Duke ju falenderuar për bashkëpunimin lutem për një përgjigje të shpejtë të kërkesës për informacion.


Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, dërguar me e-mail në datën 04.10.2023, në adresën e Zyrës për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median të Gjykatës Administrative të Apelit, zmp.administrativeapelit@gjykata.gov.al, protokolluar në Regjistrin e Kërkesë-Përgjigjeve me nr. 31 Prot, datë 04.10.2023, ju bëjmë me dije se, nga verifikimet e kryera rezulton për sa në vijim:
 Në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë ***** është regjistruar ҫështja administrative, Datë Regjistrimi *****, me palë: *****.
Statusi i ҫështjes:         Në gjykim.
Me shortin elektronik të datës *****, ҫështja i është caktuar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Seanca e fundit e caktuar nga gjyqtare ***** ka qenë më datë *****, ora *****.
Me Vendim nr. *****, datë ***** “Për caktimin e gjyqtares së skemës së delegimit, znj. *****, në Gjykatën Administrative të Apelit” të Këshillit të Lartë Gjyqësor, gjyqtare ***** ështe caktuar të ushtrojë funksionin si e tillë pranë Gjykatës Administrative të Apelit.
Me shortin elektronik të datës ***** kjo ҫështje i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Gjyqtarja relatore ***** nuk ka caktuar ende një datë të ardhshme seance gjyqësore.
Për pasojë, duke qenë se kjo ҫështje është ende në fazë gjykimi pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë *****, ajo nuk rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit.


	E plotë
	Nuk ka
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	10.10.2023
	Kërkesë për informacion

	11.10.2023
	Në datën ***** pranë Gjykatës Administrative të Apelit është depozituar ҫështja gjyqësore me nr. ***** me paditës *****. Kemi paraqitur disa herë, si unë dhe avokati im, kërkesë për përshpejtim gjykimi dhe nuk kemi marrë asnjë përgjigje. Duke qenë se deri tani nuk kemi asnjë njoftim apo informacion nga ana juaj, do të doja të dija nëse ka ndonjë planifikim se kur mund të shqyrtohet ҫështja ime.

Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 32 prot., datë 10.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ҫështja administrative nr. *****, datë *****, me palë: *****, objekti: *****.
Në kushtet e caktimit të dy gjyqtarëve me skemë delegimi pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me Vendim nr. 402 Prot., datë 04.09.2023 “Për rishortimin me short të ҫështjeve” të Zëvendëskryetarit, është vendosur hedhja në short e dosjeve gjyqësore ndërmjet gjyqtarëve të kësaj gjykate, të regjistruara nga viti 2017 e deri më 04 shtator 2023, për të cilat nuk janë kryer veprime apo shpallur për gjykim nga gjyqtarët.
Me shortin elektronik të datës ***** ҫështja në fjalë i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Nuk rezulton ende një datë planifikimi në lidhje me çështjen nr. *****.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se, aktualisht, gjyqtarja relatore ***** po gjykon ҫështje të regjistruara në shkurt-mars të vitit 2017.
Çdo informacion tjetër në lidhje me ҫështjen si dhe gjurmimin e ecurisë së mëtejshme të saj mund t’a gjeni edhe në faqen zyrtare të Gjykatës Administrative të Apelit (www.gjykata.gov.al) duke përdorur kodet e mëposhtme:
Nr. i Çështjes: *****.
Kodi i anonimizimit: *****. 	           

	E plotë
	Nuk ka
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	11.09.2023
	Kërkesë për informacion 

	13.10.2023
	Po ju marr pak kohë për një informacion që më nevojitet në lidhje me praktikën që ndiqet nga gjyqtarët e Gjykatës suaj në lidhje me trajtimin e kërkesave për shqyrtimin jashtë radhe të çështjeve gjyqësore, në zbatim të vendimit Nr. 78, datë 30.05.2019, të Këshillit të Lartë Gjyqësor “Për kalendarin e shqyrtimit të çështjeve në Gjykatën e Apelit”. Ju bëj me dije që, në datë ***** kam depozituar në sekretarinë gjyqësore të Gjykatës Administrative të Apelit kërkesën me objekt “Shqyrtimi jashtë radhe i çështjes administrative që i përket paditësit, *****, me të paditur, ***** dhe *****”. Kërkesa i është drejtuar gjyqtares relatore, znj. *****. Nuk kam dijeni që gjyqtarja e mëparshme të jetë shprehur për kërkesën e paraqitur, pasi ndërkohë që ajo ishte ende brenda afatit 30 ditor të shqyrtimit të saj (duke mos llogaritur periudhën kohore 1 gusht – 4 shtator 2023, kur gjyqtarët kryen pushimet vjetore), në datë *****, sipas njoftimit të bërë në faqen tuaj zyrtare të internetit, çështjet janë rishortuar. Nga informacioni i marrë në sekretarinë gjyqësore jam vënë në dijeni që çështja ime administrative me nr. *****, datë *****, i është caktuar gjyqtares relatore, znj. *****. Deri në momentin që po shkruaj këtë kërkesë nuk kam ndonjë informacion nëse kërkesa është shqyrtuar nga gjyqtari i ri. Pa paragjykuar arsyet e mosdisponimit mbi kërkesën (në qoftë se ajo ende nuk është marrë në shqyrtim) do të doja të kisha një informacion në lidhje me rrugën që duhet të ndjek në realitetin e ri të krijuar. E thënë ndryshe, dua të di nëse kërkesën time duhet ta përsëris te gjyqtarja e re relatore apo kërkesa e bërë është e mjaftueshme për të disponuar për fatin e saj. Në këto kushte jeni e lutur që, pas konsultimeve të nevojshme, të më vini në dijeni për hapat proceduralë që eventualisht duhet të ndërmarr për të mundësuar disponimin mbi kërkesën e paraqitur.


Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 33 prot., datë 11.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ҫështja administrative nr. *****, datë *****, me palë: *****, objekti: *****.
Rezulton që kërkesa me objekt “Shqyrtimin jashtë radhe të ҫështjes administrative nr. *****, datë *****”, drejtuar gjyqtares relatore *****, është protokolluar pranë Gjykatës Administrative të Apelit me nr. ***** prot., datë ***** dhe është tërhequr nga sekretarja gjyqësore e kësaj të fundit në po të njëjtën datë. Kërkesa nr. ***** prot., datë *****, nuk është trajtuar nga ana e gjyqtares relatore ***** për shkak të ngarkesës së lartë të punës në këtë periudhë.
Ndërkohë, në kushtet e caktimit të dy gjyqtarëve me skemë delegimi pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me Vendim nr. 402 prot., datë 04.09.2023 “Për rishortimin me short të ҫështjeve” të Zëvendëskryetarit, është vendosur hedhja në short e dosjeve gjyqësore ndërmjet gjyqtarëve të kësaj gjykate, të regjistruara nga viti 2017 e deri më 04 shtator 2023, për të cilat nuk janë kryer veprime apo shpallur për gjykim nga gjyqtarët.
Me shortin elektronik të datës ***** ҫështja administrative nr. ***** i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Kërkesa nr. ***** prot., datë *****, është administruar në dosjen gjyqësore të ҫështjes në fjalë dhe si e tillë është objekt shqyrtimi nga ana e gjyqtares së re relatore. Mbetet në vlerësim të kësaj të fundit nëse kërkesa drejtuar gjyqtares pararendëse relatore është e mjaftueshme apo jo për të disponuar në lidhje me të. 
Vendimi për t’iu drejtuar gjyqtares relatore ***** me një kërkesë të re për shqyrtim jashtë radhe të ҫështjes nr. ***** i përket vetëm vlerësimit tuaj.


	E plotë
	Nuk ka
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	17.10.2023
	Kërkesë për informacion

	23.10.2023
	Kërkoj informacion për ҫështjen civile vendimi nr. *****, datë *****, Gjykata Administrative e Shkallës së Parë *****. Kërkesë për përshpejtim procedure të ҫështjes civile të vendimit nr. *****, datë ****, për paditësen *****.

Në përgjigje suajës në cilësinë e përfaqësueses ligjore të palës paditëse ***** me Prokurë të Posaҫme Nr. ***** Rep, Nr. ***** Kol., protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 34 prot., datë 17.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ҫështja administrative nr. *****, datë *****, me palë: *****, objekti: *****.
Në kushtet e caktimit të dy gjyqtarëve me skemë delegimi pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me Vendim nr. 402 Prot., datë 04.09.2023 “Për rishortimin me short të ҫështjeve” të Zëvendëskryetarit, është vendosur hedhja në short e dosjeve gjyqësore ndërmjet gjyqtarëve të kësaj gjykate, të regjistruara nga viti 2017 e deri më 04 shtator 2023, për të cilat nuk janë kryer veprime apo shpallur për gjykim nga gjyqtarët.
Me shortin elektronik të datës ***** ҫështja në fjalë i ka kaluar për shqyrtim gjyqtarit relator *****.
Nuk rezulton ende një datë planifikimi në lidhje me çështjen nr.  *****.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se, aktualisht, gjyqtari relator ***** po gjykon ҫështje të regjistruara në prill të vitit 2017.
Çdo informacion tjetër në lidhje me ҫështjen si dhe gjurmimin e ecurisë së mëtejshme të saj mund t’a gjeni edhe në faqen zyrtare të Gjykatës Administrative të Apelit (www.gjykata.gov.al) duke përdorur kodet e mëposhtme:
Nr. i Çështjes: *****
Kodi i anonimizimit: *****.  	
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	23.10.2023
	Kërkesë për informacion
	24.10.2023
	***** po ju drejtohet me një kërkesë në lidhje me ҫështjen e regjistruar pranë gjykatës suaj, me të dhënat e mëposhtme:  
Nr. i Çështjes *****. 
Titulli i ҫështjes 
Kërkues: *****.
Dt. e Regjistrimit *****. 
Objekti: *****. 
Relator: Gjyqtar znj. *****.
***** kërkon nga ana juaj informacion zyrtar në lidhje me statusin aktual të ҫështjes së sipërshënuar për faktin se ndodhemi para situatës që kryesekretaria e Gjykatës së Shkallës së Parë Administrative ***** ka lëshuar një konfirmim për palët e tjera të interesuara në këtë gjykim se Vendimi administrativ nr. ***** datë ***** i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë ***** ka marrë formë të prerë më datë *****. Theksojmë se po kjo gjykatë me shkresën nr. ***** prot. datë *****, "Kthim përgjigje", drejtuar *****, paragrafi i fundit citon: “Dosja gjyqësore më datë ***** është dërguar për shqyrtim pranë Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë”. Ky fakt konfirmohet dhe nga printimi nga sistemi i ҫështjeve të regjistruara pranë gjykatës suaj. Duke qenë se printimi i sistemit ka vetëm vlerë informuese dhe nuk mund të përdoret si shkresë zyrtare prandaj kërkojmë nga ana juaj një kthim përgjigje për çështjen në fjalë. Bashkëlidhur ju dërgojmë shkresën nr. ***** prot., datë *****, të Gjykatës së Shkallës së Parë Administrative *****. 


Në përgjigje suajës, dërguar me e-mail në datën 23.10.2023, në adresën elektronike të Zyrës për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median të Gjykatës Administrative të Apelit, zmp.administrativeapelit@gjykata.gov.al, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 35 prot., datë 23.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ҫështja administrative nr. *****, datë *****, me kërkues: *****, objekti: ***** .
Në kushtet e caktimit të dy gjyqtarëve me skemë delegimi pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me Vendim nr. 402 Prot., datë 04.09.2023 “Për rishortimin me short të ҫështjeve” të Zëvendëskryetarit, është vendosur hedhja në short e dosjeve gjyqësore ndërmjet gjyqtarëve të kësaj gjykate, të regjistruara nga viti 2017 e deri më 04 shtator 2023, për të cilat nuk janë kryer veprime apo shpallur për gjykim nga gjyqtarët.
Me shortin elektronik të datës ***** ҫështja në fjalë i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Nuk rezulton ende një datë planifikimi në lidhje me çështjen nr. *****.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se, aktualisht, gjyqtarja relatore ***** po gjykon ҫështje të regjistruara në vitin 2017 me palë të paditur DRSSH.
Çdo informacion tjetër në lidhje me ҫështjen si dhe gjurmimin e ecurisë së mëtejshme të saj mund t’a gjeni edhe në faqen zyrtare të Gjykatës Administrative të Apelit (www.gjykata.gov.al) duke përdorur kodet e mëposhtme:
Nr. i Çështjes: *****.
Kodi i anonimizimit: *****. 	
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	30.10.2023
	Kërkesë tjetër për informacion përkitazi ҫështjes gjyqësore me nr. *****
	03.11.2023
	Kërkoj nga ana juaj që të më informoni përkitazi ҫështjes gjyqësore  me nr. *****:
i. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, sa është numri i kërkesave që unë, *****, kam depozituar pranë Gjykatës Administrative të Apelit, ku i jam drejtuar gjykatësve relatorë si dhe anëtarëve të tjerë të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite, dhe ku i kam kërkuar ushtrimin e së drejtës time kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar? Pra, kërkoj të më informoni, nga pikëpamja sasiore, për numrin e kërkesave që unë, *****, kam depozituar pranë Gjykatës Administrative të Apelit, ku i jam drejtuar gjykatësve relatorë si dhe anëtarëve të tjerë të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite, dhe ku i kam kërkuar ushtrimin e së drejtës time kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar në lidhje me ҫështjen gjyqësore nr. *****.
ii. A i janë dorëzuar kërkesat në fjalë gjykatësve relatorë si dhe anëtarëve të tjerë të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite, nga ana e nëpunësve përkatës të administratës së Gjykatës Administrative të Apelit? Pra, kërkoj të më informoni, në qoftë se nëpunësit përkatës të administratës së Gjykatës Administrative të Apelit ua kanë dorëzuar kërkesat e mia, të bëra ndër vite, gjykatësve relatorë si dhe anëtarëve të tjerë të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite, lidhur me ҫështjen gjyqësore nr. *****.
iii. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, a më është kthyer ndonjëherë përgjigje për kërkesat në fjalë nga ndonjë prej anëtarëve të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite? Pra, kërkoj të më informoni, në qoftë se ndonjë prej anëtarëve të trupave gjykuese, të caktuar herë pas here ndër vite, më ka kthyer ndonjëherë përgjigje për kërkesat ku unë u kam kërkuar këtyre të fundit ushtrimin e së drejtës time kushtetuese dhe konventore për t’u dëgjuar, përkitazi ҫështjes gjyqësore nr. *****.


Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesë Përgjigjeve me nr. 36 prot., datë 30.10.2023, me lëndë “Kërkesë tjetër për informacion përkitazi ҫështjes gjyqësore me nr. ***** ”, ju bëjmë me dije se:
[bookmark: _Hlk146527414]Përsa i takon pikës i., nga verifikimet e kryera në dosjen gjyqësore të ҫështjes administrative nr. *****, datë *****, me paditës *****, i paditur *****, rezultojnë të protokolluara e të depozituara në dosje kërkesat e paraqitura nga pala paditëse, z. *****, si më poshtë vijon:
1. [bookmark: _Hlk149825047]Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe pjesës tjetër të trupit gjykues, nuk ka shënime nga gjyqtari relator përkatës dhe as urdhra për kryerjen e ndonjë veprimi.
2. [bookmark: _Hlk149825116]Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe pjesës tjetër të trupit gjykues, nuk ka shënime nga gjyqtari relator përkatës dhe as urdhra për kryerjen e ndonjë veprimi.
3. [bookmark: _Hlk149825279]Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe anëtarëve të tjerë të trupit gjykues të ҫështjes, nuk ka shënime nga gjyqtari relator përkatës dhe as urdhra për kryerjen e ndonjë veprimi.
4. Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe anëtarëve të tjerë të trupit gjykues të ҫështjes, me shënimin e panënshkruar “Të bashkohen me dosjen”.
5. Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe anëtarëve të tjerë të trupit gjykues të ҫështjes, nuk ka shënime nga gjyqtari relator përkatës dhe as urdhra për kryerjen e ndonjë veprimi.
6. Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtarit relator ***** dhe gjyqtareve anëtare ***** e *****, nuk ka shënime nga gjyqtari relator përkatës dhe as urdhra për kryerjen e ndonjë veprimi.
7. Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtares relatore ***** dhe gjyqtareve anëtare ***** e *****, me shënimin e sigluar “Të futen në dosje”.
8. Kërkesë nr. ***** prot., datë *****, me lëndë “Kërkesë për të ushtruar të drejtën kushtetuese e konventore për t’u dëgjuar” drejtuar gjyqtares relatore ***** dhe gjyqtareve anëtare ***** e *****, me shënimin e sigluar “Të futen në dosje”.
Gjithashtu, ju informojmë që, në mbështetje e në zbatim të Vendimit nr. 76, datë 25.10.2023 “Për rindarjen me short të ҫështjeve” të Këshillit të Gjykatës, për shkak të caktimit me skemë delegimi të dy gjyqtarëve pranë Gjykatës Administrative të Apelit, me shortin elektronik të datës ***** ҫështja administrative nr. ***** i ka kaluar për shqyrtim gjyqtares relatore *****.
Sa më sipër vlerësohet se shterohen edhe pyetjet e formuluara në pikat ii. dhe iii. të kërkesës tuaj për informacion.	                                         
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	31.10.2023
	Kërkesë për informacion


	09.11.2023
	Në kuadër të transparencës publike, duke u bazuar tek ligji për të drejtën e informimit Nr.119/2014, emisioni “*****” kërkon informacion si më poshtë:
1. Numrin e punonjësve që aktualisht janë në marrëdhënie pune, duke specifikuar numrin e punonjësve që trajtohen sipas dispozitave të Kodit të Punës dhe numrin e nëpunësve që gëzojnë Statusin e Nëpunësit Civil.
2. Numrin e punonjësve të cilëve ju është ndërprerë marrëdhënia e punës për periudhën Shtator 2013 Shtator 2023, duke specifikuar nëpunësit civilë dhe punonjësit e
trajtuar sipas Kodit të Punës.
3. Numrin e personave që janë larguar nga puna për shkak të masave disiplinore të marra gjatë punës dhe sa prej tyre u është bërë zgjidhja e kontratës së punës në mënyrë të menjëhershme?
4. Numrin e punonjësve të larguar nga puna për shkak të ristrukturimit të institucionit.
5. Numrin e rasteve të largimit nga puna që janë bërë objekt shqyrtimi gjyqësor.
6. Numrin e kërkesë-padive të depozituara, për periudhën Shtator 2013 - Shtator 2023, lidhur me largimet nga Administrata Publike.
7. Numrin e rasteve ndaj të cilave është marrë një vendim, duke specifikuar veçanërisht sa raste kanë të bëjnë me dëmshpërblim monetar, në sa raste është vendosur rikthimi në detyrë i të larguarve nga puna, apo edhe të dyja.
8. Institucionet të cilat i referohen konkretisht kërkesë-paditë e depozituara.
Kjo kërkesë bazohet në ligjin e sipërpërmendur, i cili shprehet: “Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.” Duke u bazuar në ligjin nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, këto informacione vihen në dispozicion të publikut pa kërkesë specifike dhe të arsyetuar. Për çdo komunikim tjetër, me qëllim orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në kontaktet e mëposhtme.


Në përgjigje suajës, dërguar me e-mail në datën 30.10.2023, në adresën elektronike të Koordinatorit për të Drejtën e Informimit të Gjykatës Administrative të Apelit, vilma.yzo@gjykata.gov.al, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 37 prot., datë 31.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se: 
Fillimisht, lipset të saktësohet se Gjykata Administrative e Apelit ka nisur të funksionojë më datë 04.11.2013. 
Përsa i takon pikës 1., numri total i punonjësve në marrëdhënie pune pranë Gjykatës Administrative të Apelit deri më datë 30.09.2023 është 63, nga të cilët 38 punonjës gëzojnë statusin e Nëpunësit Civil Gjyqësor dhe 14 punonjës trajtohen sipas dispozitave të Kodit të Punës. 
Përsa i takon pikës 2., numri i punonjësve, të cilëve u është ndërprerë marrëdhënia e punës për periudhën 4.11.2013 – 30.09.2023, është 34, nga këta 26 punonjës që gëzonin statusin e Nëpunësit Civil Gjyqësor dhe 8 punonjës që trajtoheshin sipas dispozitave të Kodit të Punës. 
[bookmark: _Hlk150242737]Përsa i takon pikës 3., gjatë periudhës 04.11.2013 – 30.09.2023 Gjykata Administrative e Apelit nuk ka patur punonjës të larguar nga puna për masa disiplinore, përveҫse gjyqtarëve të larguar nga sistemi gjyqësor për shkak të procesit të Vetting-ut. Largimi i tyre është bërë me dorëheqje.
[bookmark: _Hlk150242901]Përsa i takon pikës 4., gjatë periudhës 04.11.2013 – 30.09.2023 Gjykata Administrative e Apelit nuk i është nënshtruar ndonjë procesi ristrukturimi e, rrjedhimisht, nuk ka patur punonjës të larguar nga puna për këtë shkak. 
Përsa i takon pikës 5., gjatë periudhës 04.11.2013 – 30.09.2023 në Gjykatën Administrative të Apelit nuk rezultojnë raste të largimit nga puna që të jenë bërë objekt shqyrtimi gjyqësor. 
Saktësohet se në lidhje me pikat 6. dhe 7., në kushtet kur ende nuk është mbyllur viti kalendarik 2023, të dhënat statistikore në përgjigje të kërkesave të bëra do t’i referohen periudhës 04.11.2013 – 31.12.2022. 
Përsa i takon pikës 6., gjatë periudhës 04.11.2013 – 31.12.2022 pranë Gjykatës Administrative të Apelit rezulton të jenë regjistruar përafërsisht 11.247 ҫështje administrative me objekt “Marrëdhënie pune” apo “Dëmshpërblim page”, të lidhura me largimet nga puna nga Administrata Publike.  
Përsa i takon pikës 7., gjatë periudhës 04.11.2013 – 31.12.2022 rezulton që Gjykata Administrative e Apelit ka disponuar me vendime rreth 9566 ҫështje administrative me objekt “Marrëdhënie pune” apo “Dëmshpërblim page”, të lidhura me largimet nga puna nga Administrata Publike. Specifikisht, Gjykata nuk ka përgatitur ndonjë statistikë ne lidhje me numrin e vendimarrjeve ku ka disponuar dëmshpërblim financiar, rikthim në punë të të larguarve nga puna nga Administrata Publike, apo edhe të dyja bashkë. Në rastet kur janë paraqitur kërkesa të të njëjtit lloj për vendime të veҫanta, këto të dhëna janë nxjerrë dhe u janë përcjellë të interesuarve. 
Përsa i takon pikës 8., vlerësohet se shterohet me përgjigjen e dhënë në pikën 7.
Së fundi, po ju përcjellim në format elektronik materialet statistikore si në vijim:
· “Analiza vjetore e Gjykatës Administrative të Apelit viti 2021” (për periudhën 2016 – 2021);
· “Analiza vjetore e Gjykatës Administrative të Apelit viti 2022”;
· “Informacion statistikor në lidhje me vendimarrjet e Gjykatës Administrative të Apelit në gjykimet “Shtet – Individ” për periudhën 2015 – 2021”.
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	02.11.2023
	Kërkesë për informacion

	02.11.2023
	Në kuadër të një investigimi nga *****, lidhur me privatizimin e ***** dhe konfliktet mes pjesëtarëve mes tyre apo institucionet shtetërore, kërkojmë bashkëpunimin Tuaj të na vini në dispozicion:
- Informacion nëse ka ndonjë vendim gjyqësor me palë paditëse kompanitë “******”, “*****” si dhe personat *****, *****, *****.
- Nëse po, cilët janë palët e tjera në këto procese dhe vendimet përkatëse? Cili ka qenë objekti i padisë/ve?
- Lutemi të na vini në dispozicion vendimet përkatëse nëse çështjet kanë vendim, ose informacion konkret për fazën në të cilën ndodhen çështjet në proces?


Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 38 prot., datë 02.11.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se:
Nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS), deri më sot, datë 02.11.2023, nuk rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ndonjë ҫështje administrative, që është në pritje për gjykim apo të jetë marrë ndonjë vendim, me palë ndërgjyqëse ndonjë nga subjektet si në vijim:
· Shoqëria “*****” sh.p.k.;
· *****;
· *****;
· *****.

Përsa i takon Shoqërisë “*****” sh.p.k., rezulton vetëm një ҫështje, konkretisht, çështja administrative nr. ***** Dt. *****, me palë: *****, objekti: *****,
për të cilën Gjykata Administrative e Apelit ka disponuar me Vendimin Nr. *****, Datë *****, të cilin po jua përcjellim bashkëlidhur përgjigjes.
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	07.11.2023
	Kërkesë për informacion.

	10.11.2023
	Kërkoj informacion nga Gjykata Administrative e Apelit dosja ime kur mund të shqyrtohet. Sipas zyrës së informacionit, që kam marrë disa herë, nuk janë shqyrtuar dosjet e vitit 2017. Unë kërkoj informacion kur mund të shyqrtohet dosja ime sepse jam në kushte shumë të vështira ekonomike. Kam paraqitur disa herë epikrizën e paralizës dhe recetën e ilaceve, por nuk kam marrë përgjigje. Ju lutem më jepni një përgjigje të saktë kur do të shqyrtohet ҫështja ime sepse më duhet ta paraqes pranë asistencës sociale në Toulouse, Francë. Të kem mundësi të marr një asistencë derisa të pajisem në vendin tim me pension. Kërkoj informacion në ҫfarë viti mund të shqyrtohet dosja.


Në përgjigje të kërkesës tuaj datë 07.11.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në Gjykatën Administrative të Apelit rezulton se është regjistruar ҫështja nr. *****, datë *****, me palë: *****, objekti: *****.
Gjyqtar relator *****. Çështja e mësipërme, aktualisht, nuk ka datë të planifikuar nga ana e gjyqtarit relator. Ju bëjmë me dije se, aktualisht, nga ana e gjyqtarit relator po gjykohen ҫështjet e regjistruara në muajin mars 2017.
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	08.11.2023
	Kërkesë
	10.11.2023
	Në kuadër të një materiali që po përgatis për ***** mbi hartën e re gjyqësore, jam e interesuar për këto të dhëna si më poshtë:
Sa ka qenë numri i dosjeve në gjykatën tuaj kur nisi zbatimi i hartës së re gjyqësore, pra pas shkrirjes së disa gjykatave të shkallës së parë, dhe sa është aktualisht.


Në përgjigje suajës, dërguar me e-mail në datën 08.11.2023, në adresën elektronike të Koordinatorit për të Drejtën e Informimit të Gjykatës Administrative të Apelit, vilma.yzo@gjykata.gov.al, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 40 prot., datë 08.11.2023, me lëndë “Kërkesë”, ju bëjmë me dije se: 
Fillimisht, lipset të saktësohet se me vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 495, datë 21.07.2022 “Për riorganizimin e rretheve gjyqësore dhe kompetencave gjyqësore të gjykatave” është vendosur riorganizimi gjyqësor në 13 (trembëdhjetë) gjykata të shkallës së parë të juridiksionit të përgjithshëm, 2 (dy) gjykata administrative të shkallës së parë dhe 1 (një) gjykatë apeli të juridiksionit të përgjithshëm, duke përcaktuar dhe kompetencat tokësore të tyre. Nga zbatimi i këtij vendimi të Këshillit të Ministrave nuk është prekur Gjykata Administrative e Apelit. 
Përsa u takon gjykatave administrative të shkallëve të para, me vendimet e Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 271, datë 25.05.2023 “Për fillimin e funksionimit të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë të riorganizuar” dhe nr. 272, datë 25.05.2023 “Për fillimin e funksionimit të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Lushnjë” është vendosur që nga data 01.07.2023 të fillojë funksionimi i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë dhe Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Lushnjë, aktiviteti i të cilave është i lidhur drejtpërdrejt me Gjykatën Adminstrative të Apelit.
Bazuar në raportimet tre-mujore të Gjykatës Administrative të Apelit, dërguar zyrtarisht Këshillit të Lartë Gjyqësor, rezultojnë të dhënat statistikore si më poshtë:
· Nr. i ҫështjeve në shqyrtim deri më datë 30.06.2023 = 22 264;
· Nr. i ҫështjeve në shqyrtim deri më datë 30.09.2023 = 22 693.
Raportimi tre-mujor pasardhës i Gjykatës Administrative të Apelit, për periudhën 01.10.2023 – 31.12.2023, i dërgohet zyrtarisht Këshillit të Lartë Gjyqësor brenda datës 20 janar 2024.
Së fundi, bashkëlidhur ju përcjellim raportimet tre-mujore:
- format i raportimit për periudhën 01.04.2023 – 30.06.2023;
- format i raportimit për periudhën 01.07.2023 – 30.09.2023,
ku do të gjeni të dhëna statistikore edhe më të detajuara në funksion të transparencës së informimit. 


	E plotë
	Nuk ka

	12
	09.11.2023
	Kërkesë për informacion përkitazi ҫështjes me nr. *****


	10.11.2023
	Kërkoj nga ana juaj që të më informoni përkitazi ҫështjes gjyqësore nr. *****:
i. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, sa herë është hedhur dhe rihedhur shorti për të caktuar gjykatësin relator? Pra, kërkoj të më informoni për numrin e herëve që është hedhur shorti për ҫështjen gjyqësore nr. *****.
ii. Për aq herë sa është hedhur dhe rihedhur shorti, cilët janë emrat e gjykatësve relatorë, të caktuar për këtë ҫështje qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë? Pra, kërkoj të më informoni, duke më bërë të ditur, në formë të listuar, të gjithë emrat e gjykatësve relatorë që i janë caktuar ҫështjes gjyqësore nr. *****.
iii. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, a është caktuar ndonjëherë ndonjë datë për shqyrtimin e saj? Sa herë? Cilat janë këto data? Pra, kërkoj të më informoni, në qoftë se është caktuar ndonjëherë ndonjë datë për të shqyrtuar ҫështjen gjyqësore nr. *****. Në qoftë se përgjigja është pozitive, atëherë kërkoj të më informoni se sa herë është apo janë caktuar të tilla data dhe se cilat janë ato.
iv. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, a është marrë ndonjëherë ҫfarëdo vendimi që ka të bëjë me këtë ҫështje? Sa herë? Cilat janë këto vendime? Pra, kërkoj të më informoni, në qoftë se është marrë ndonjëherë ndonjë vendim lidhur me ҫështjen gjyqësore nr. *****. Në qoftë se përgjigja është pozitive, atëherë kërkoj të më informoni se sa herë janë marrë të tilla vendime dhe cilat janë ato.
v. Qysh prej datës së regjistrimit të kësaj ҫështje gjyqësore e gjer më datën që mban kjo shkresë-kërkesë, a më është drejtuar mua, në cilësinë e ankuesit/apeluesit, ndonjë njoftim apo lajmërim prej Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë? Cilat janë ato? Pra, kërkoj të më informoni, në qoftë se ka pasur ndonjë njoftim për mua, apeluesin/ankuesin, përkitazi ҫështjes gjyqësore nr. *****. Në qoftë se përgjigja është pozitive, atëherë kërkoj të më informoni se sa herë janë realizuar të tilla njoftime/lajmërime dhe se cilat janë ato.


Në përgjigje suajës, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesë Përgjigjeve me nr. 41 prot., datë 09.11.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion përkitazi ҫështjes me nr. *****”, ju bëjmë me dije se:
Përsa u takon pyetjeve të formuluara në pikat i., ii., iii., iv., e v., të kërkesës tuaj për informacion, vlerësohet se shterohen me përgjigjet e dhëna nga Gjykata Administrative e Apelit në shkresën nr. 1964/1 prot., datë 19.10.2023, me lëndë “Kthim përgjigje” dhe në shkresën nr. 36/1 prot., të Regjistrit të Kërkesë Përgjigjeve, datë 03.11.2023, me lëndë “Kthim përgjigje”.
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	13.11.2023
	Kërkesë për informacion

	15.11.2023
	Kam depozituar më datë ***** pranë Zyrës së Shërbimit Gjyqësor ***** ankimin tim ndaj vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë *****. Në zbatim të Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkoj të dhëna të regjistruara në ҫfarëdo lloj forme dhe formati, gjatë ushtrimit të funksionit publik nga institucioni i Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, nëse është përcjellë nga Zyra e Shërbimit Gjyqësor ***** ankimi im, gjithashtu kërkoj të dhëna të gjurmimit të ankimit tim në faqen www.gjykata.gov.al, të dhëna si për numrin e ҫështjes dhe për kodin e anonimizimit.


Në përgjigje suajës, dërguar me e-mail në datën 11.11.2023, në adresën elektronike të Koordinatorit për të Drejtën e Informimit të Gjykatës Administrative të Apelit, vilma.yzo@gjykata.gov.al, protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 42 prot., datë 13.11.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju bëjmë me dije se nga verifikimet e kryera në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) deri më datë 14.11.2023, nuk rezulton të jetë regjistruar pranë Gjykatës Administrative të Apelit ndonjë ankim në emër të shtetases ***** ndaj vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë *****, sikurse cituar prej jush. 
Gjithashtu, ju informojmë se ankimet depozitohen pranë sekretarive të Gjykatave të Shkallës së Parë, të cilat pas veprimeve përkatëse përcjellin ankimin dhe aktet e dosjes pranë Gjykatës Administrative të Apelit. Nëse nga ana juaj disponohet vendim i Gjykatës së Shkallës së Parë na e bëni me dije në mënyrë që të kryejmë veprimet përkatëse.
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	04.12.2023
	Kërkesë
	11.12.2023
	Unë, kërkuesja *****, në cilësinë e personit të tretë në proceset gjyqësore me palë paditëse *****, palë e paditur *****, në kuadër të Rekursit që do të ushtroj ndaj vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit, kërkoj të më vendosni në dispozicion informacionin dhe aktet si më poshtë:
- Mbi hedhjen e shortit dhe caktimin e trupit gjykues në vendimin “Për refuzimin e masës së sigurimit të padisë” nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit (Gjyqtarë *****, *****, *****).
- Mbi hedhjen e shortit dhe caktimin e trupit gjykues në vendimin nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit (Gjyqtarë *****, *****, *****).
- Audion dhe procesverbalet e të gjitha seancave të zhvilluara në kuadër të vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit.
Lutem që informacioni dhe dokumentacioni i kërkuar të më vendoset në dispozicion brenda një afati të arsyeshëm, në ҫdo rast jo më larg se data 14.12.2023.


Në përgjigje suajës nr. ext. Regj, datë 04.12.2023, bashkëlidhur po ju vemë në dispozicion aktet e kërkuara nga ana juaj:
- Fletë RIV (Regjistri i Veprimeve) në lidhje me ҫështjen që i përket vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit.
- Fletë RIV (Regjistri i Veprimeve) në lidhje me ҫështjen që i përket vendimit nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit.
- CD audio dhe procesverbalet e seancave gjyqësore të mbajtura në lidhje me vendimin nr. *****, datë *****, të Gjykatës Administrative të Apelit.
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	05.12.2023
	Kërkesë për informacion nga *****.

	11.12.2023
	Bazuar në ligjin nr.119/2014 "Per të drejtën e informimit”, lutem të informohem si më poshtë:
 Sa është numri aktual i trupës gjyqësore në Gjykatën Administrative të Apelit?
Sa është numri i gjyqtarëve të përcaktuar në Gjykatën Administrative të Apelit?
Sa është numri i dosjeve që presin gjykimin deri në datën 05 dhjetor 2023?
Sa është numri i vendime të shpallura në Apelin Administrativ në periudhën 01 janar -05 dhjetor 2023?


Në përgjigje suajës, dërguar me e-mail në datën 05.12.2023, në adresën elektronike të Zyrës për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median të Gjykatës Administrative të Apelit, zmp.administrativeapelit@gjykata.gov.al , protokolluar pranë nesh në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve me nr. 44 prot., datë 05.12.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion nga *****”, ju bëjmë me dije se: 
Aktualisht, pranë Gjykatës Administrative të Apelit ushtrojnë funksionin e tyre 11 (njëmbëdhjetë) gjyqtarë, nga 13 (trembëdhjetë) të tillë që parashikohen në organikën e saj, miratuar me Vendim nr. 78, datë 30.11.2023, të Këshillit të kësaj Gjykate.
Bazuar në raportimin e fundit tre-mujor të Gjykatës Administrative të Apelit, dërguar zyrtarisht Këshillit të Lartë Gjyqësor, rezultojnë të dhënat statistikore si më poshtë:
· Nr. i ҫështjeve në shqyrtim 04.11.2013 - 30.09.2023  =   22 693;
· Nr. i ҫështjeve të gjykuara 01.01.2023 - 30.09.2023   =     1 022.
Raportimi tre-mujor pasardhës i Gjykatës Administrative të Apelit, për periudhën 01.10.2023 – 31.12.2023, i dërgohet zyrtarisht Këshillit të Lartë Gjyqësor brenda datës 20 janar 2024.
Së fundi, bashkëlidhur ju përcjellim format raportimi për periudhën 01.07.2023 – 30.09.2023, ku do të gjeni të dhëna statistikore edhe më të detajuara në funksion të transparencës së informimit. 
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	11.12.2023
	Kërkesë për informacion.

	12.12.2023
	Në cilësinë e përfaqësuesit me autorizim nr. ***** prot., datë *****, të *****, kërkojmë nga ana juaj të na informoni nëse në lidhje me pasurinë nr. ***** e ndodhur në Zonën Kadastrale nr. *****, me sipërfaqe *****, e llojit *****, ose prona të tjera të ndodhura pranë saj në zonën *****, e cila është pronë e subjektit që përfaqësoj, ka ndonjë proces gjyqësor me palë paditëse *****, në zhvillim e sipër pranë gjykatës suaj, ku ky i fundit mund të pretendojë të drejta pronësie mbi këto pasuri dhe/ose regjistrimin e tyre pranë *****.


Në përgjigje suajës, datë 11.12.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në Gjykatën Administrative të Apelit rezulton të jetë regjistruar ҫështja nr. *****, datë *****, me palë: *****, objekti: *****.
Ju bëjmë me dije se në datë ***** trupi gjykues në dhomë këshillimi ka vendosur: “Të shtyjë dhomën e këshillimit me qëllim njoftimin rregullisht të vendimit të ndërmjetëm të disponuar më datë *****, palës paditëse, nëpërmjet shpalljes. Dhoma e këshillimit lihet pa veprime deri në konfirmimin e komunikimit të vendimit të ndërmjetëm palës paditëse”.
Aktualisht, ҫështja e sipërcituar nuk ka datë të planifikuar.
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